



SG
24.06.08
mf

Nowy Sącz, dnia 23 czerwiec 2008 r.

Ryszard Nowak
Prezydent Miasta

Sz.P
Bernard Stawiarski
Wójt Gminy Chelmiec

WOR.RA.2-7015-30/07/08

ul.Papieska 2
31-395 Chelmiec

5208

mf

Szanowny Panie Wójtce !

W odpowiedzi na Wasze pismo znak SG.0114-14/08 z dnia 17 czerwca 2008 r. informuję, że zapis w Porozumieniu Międzygminnym, dotyczący okresowych analiz efektywności ekonomicznej świadczonych usług autobusowych, związany jest z przeprowadzeniem badań kompleksowych na wszystkich liniach. Jest to przedsięwzięcie ogromnie czasochłonne (o czym już informowaliśmy), wymagające zaangażowania dużej liczby osób i co za tym idzie bardzo kosztowne. Z tego powodu takie badania prowadzone są przez MPK co parę lat. Przedstawiona Panu w jesieni ub. roku propozycja przeprowadzenia i wspólnego sfinansowania badań została przez Pana oraz Waszych przedstawicieli odrzucona, stąd dziwi mnie upór z jakim domaga się Pan przedstawienia wyników i to jeszcze dotyczących wyłącznie Waszej gminy.

Przekazana w ostatnim piśmie informacja o nierentownych liniach wynika z dotychczasowych badań i śledzenia tendencji zmian. Od kilku lat nie występują rentowne linie MPK, a to za sprawą szerokiego zakresu uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych. Korzystają z nich przede wszystkim mieszkańcy obsługiwanej przez MPK terenu, a więc także mieszkańcy Waszej gminy.

Sprawa określenia wysokości dopłaty wnoszonej przez gminy uczestniczące w Porozumieniu Międzygminnym jest w sposób jednoznaczny określona w treści Porozumienia i stwierdzenie o braku podstaw jest ewidentnym nieporozumieniem. Dopłata ustalona w Porozumieniu odnosi się wyłącznie do przebiegu kilometrów na terenie gminy i wynosi 1,00 zł/km + VAT 7%. Jest jednakowa dla wszystkich gmin ościennych obsługiwanych przez MPK. Świadczy to raczej o szukaniu pretekstów do nieprzedłużania Porozumienia i obciążenia nas winą w oczach mieszkańców Waszej Gminy. W tej sytuacji będziemy zmuszeni do przedstawienia opinii publicznej za pośrednictwem mediów przebiegu rozmów oraz posiadanych w tej sprawie dokumentów.

Nasza propozycja oraz warunki współpracy z gminami określone są w treści Porozumienia Międzygminnego, które jest w Waszym posiadaniu. Zakres usług ustala gmina zlecająca wykonanie zadania własnego gminy i stanowi on załącznik do Porozumienia. Decyzja o przedłużeniu, bądź zakończeniu uczestnictwa w Porozumieniu Międzygminnym leży w gestii Waszej Gminy.

Czekam na **ostateczną** decyzję.